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KARTA WYCIECZKI 

Cel i założenia programowe wycieczki 

- realizacja projektu jest elementem promocji szkoły oraz uatrakcyjnieniem oferty edukacyjnej; 

- dla nauczycieli to duże wyzwanie, wymagające zaangażowania i poświęcenia, ale także możliwość 
wykorzystania nowych warunków, zmiana w rutynie nauczania przedmiotu i motywacja poprzez ciekawość 
świata i ludzi oraz nowe doświadczenia; 

- dla uczniów to możliwość poznania rówieśników z drugiego kraju, ich sposobu życia, myślenia, uczenia się, 
spędzania wolnego czasu. Program wymiany zapewnia młodzieży zdobycie nowych umiejętności, 
doświadczeń w pracy nad projektami edukacyjnymi, daje możliwość poznania życia rodzin niemieckich, 
stwarza możliwości sprawdzenia własnych umiejętności posługiwania się językiem niemieckim na co dzień; 
To także wzmocnienie ich motywacji do nauki języka niemieckiego; Pokonywanie barier i uprzedzeń 
poprzez wzajemne poznawanie się, nawiązywanie przyjaźni, współpracę, rozwijanie ciekawości; 

Praktycznie we wszystkich realizowanych przedsięwzięciach będą stosowane metody aktywizujące. 
Młodzież poprzez wspólne działania będzie poznawała siebie nawzajem, odkrywała ciekawostki dotyczące 
ludzi i miejsc, a następnie je zespołowo opracowywała. Program skupia się przede wszystkim na wspólnym 
działaniu młodzieży. Będzie przybierał formę dyskusji, spotkań towarzyskich i kulturalnych, jak również 
zajęć sportowych. Będziemy preferować partnerskie współdziałania i odpowiedzialność młodzieży. 
Młodzież zyska umiejętność samodzielnego rozwijania powstałych kontaktów, aby przyczyniać się w ten 
sposób do trwałej współpracy pomiędzy obydwoma krajami.  

Zakwaterowanie u rodzin niemieckich spowoduje, że uczeń będzie miał okazję zaobserwować, jak żyje 
na co dzień rówieśnik z innego kraju, z jakimi problemami się boryka, jak mieszka, w jaki sposób spędza 
wolny czas, jak wygląda jego życie szkolne i czym się interesuje.   

Trasa wycieczki:  Resko – Hannover – Monastyr – Vreden [Niemcy] – Hengelo [Holandia] –  
          z powrotem do Reska; 

Termin wycieczki:  8 – 14 września 2013 r.;  ilość dni,  7,  grupa gimnazjum + LO; 

Liczba uczestników:  12 uczniów + 2 opiekunów;  

Kierownik:  mgr Izabela Dudziec; 

Liczba opiekunów: dwóch -  [Marta Baran; Marcin Harasiuk]; 

Środek lokomocji: Citroen Jumper  
 

       

 


